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Najstarsze ślady fotosyntezy

Początki fotosyntezy u roślin można datować na 1,25 mld lat - wynika z badań
skamieniałości glonów z Ziemi Baffina w Arktyce. O wynikach badań piszą naukowcy na
łamach najnowszego numeru pisma „Geology”.
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Proces fotosyntezy u roślin zachodził prawdopodobnie już 1,25 mlda lat temu, czego dowodzą
badania skamieniałości glonów pochodzących z Ziemi Baffina w Arktyce. Świadczą o tym ślady
glonów o nazwie Bangiomorpha pubescens, odkrytych w niewielkiej formacji skalnej o nazwie
Angmaat.

Na ślady glonów natrafiono po raz pierwszy jeszcze w latach 90. XX w. w kanadyjskiej części Arktyki.
Od tego czasu trwał spór co do ich wieku, a propozycje datowania wahały się pomiędzy 720 mln lat
temu a 1,2 mld lat.

Najnowsze analizy, przeprowadzone przez naukowców z McGill University - dowodzą, że glony
z Ziemi Baffina liczą ok. miliarda lat. Opierając się na tych ustaleniach, naukowcy szacują, że
fotosynteza mogła u nich wyewoluować ok. 1,25 mlda lat temu.

Więcej na stronie:

https://mcgill.ca/newsroom/channels/news/origins-photosynthesis-plants-dated-125-billion-years-ago-
283492

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?

 
18-12-2025

Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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